3° pti affo. affo. 17°. In siccis v̄o tēporib⁹ gñptiones ptises obtalmie tēc. & post cito in affo. 20. dicit q̄ egreditudines oēs i oibus horis sunt. qr i unoquoqz tēpore gñrmādū ē s3 sibi file. & dicit ibi Gal. hoc idez. Cuius gñtrarium dicit Gal. 2mēto 17°. q̄ aer siccus ad caliditatē frigiditatē qz se hñs naturaliter oibus morbis ppter solā pti sim paratus est ad generandum. igitur non est aptus ad generandū ptisim. Solo. dico q̄ ptis accipit tripliciter. cōiter. p̄prie & maḡ p̄prie. Cōiter p̄ quaqz gñsumptione corporis notabili vñcūqz pueniat illa extenuatio v̄l gñsumptio. & sic tēpus siccū facit ad generatōez ptisis. & aer sicc⁹ fili facit ad generatōē; sicut ponit Aui. p̄ cañ. sen 2°. c. de causis desiccantib⁹. & fili coit⁹ & exercitiz supflu⁹ & quecūqz talia desiccātia. Proprie est ptisis vlceratio pulmonis siue fit ex ruptura vene in ipso facta siue ex casu & percussiōe siue a quoqz alio rōne cuius plus incipit no cumētūz nature nō euētantis cor bene sicut de beret & tūc seq̄t ptisis illā emopticaz passionē. i. sputū sanguinis a pectore rōne rupture. & sic tēpus siccū facit ad generatōez ptisis. Proprijs simē accipit ptisis pro vlceratione pulmonis facta sanie ibi collecta ppter apostema i pectore v̄l pulmone. & sic accipiēdo dico q̄ in ptisi tria sunt scilz ipa desiccatio corporis & vlceratio pulmonis ac sanie adunatio v̄l collectio. quātū ad p̄ duo tēpus siccū facit ad generatōez ptisis. q̄tū ad ter tiū nō. imo sic magis iuuat ipsaz curādo. qr hñiūsmōi sanies magis multiplicat tēpore hñido q̄ siccō. & facit ad curā & gñsumit hñiditatē. Unū vulnera non curantur nisi prius mūdificantur & desiccentur. vt dicit 6° affo. 2mēto 6°. & qr ptisis plus peccat in sanie collectione q̄ in alijs dua bus. ideo tēpus siccū plus iuuat ptisicos q̄ no ceat: propriissime loquēdo d̄ ptisi. Tamē Aui. p̄ cañ. sen 2° summa p̄ doctrina 2°. c. 14°. de his q̄ proueniūt ex motu aiali dicit q̄ ptisis nature est resolutio que fit leuiter & paulatiz & non subito sed paulatiz. sed suffocatio nature & eius extinc tio vel exhalatio fit subito. & est ista ptisis prima idez q̄ ethica senectutis & inducit mortē p̄ maiorationē. alia p̄ extinctionē. nec est illa de qua lo qmūt hic. Itē Aui. 3° cañ. sen 10° tractatu 4°. c. de vlceribus pectoris & pulmonis & ex eis ē ptisis: dicit q̄ b nomē ptisis aliquādo gñsequif alteri egreditudini q̄ vlcerationi pulmonis. sicut quādo pulmo recipit humorē grossuz viscosuz. & ex catarro qui effunditur ad ipsuz semper & gñstringunt meatus eius qr patiētes cadunt in constrictionem anhelitus & tuſſim frequēter sine febre qd̄ perducit ad debilitatez virtutis & corruptio nez eoru⁹ & sunt astmatici v̄l cursu eorum pro

cedentes. et tunc talē tuſſiz non facit aer ſiccus ſi curat magis deſiccādo illos humores grossos.

Sed hoc ad argumēta dico q̄ i oī tēpore poſſunt egritudines ōcs fieri. ppter malitiā regiminiſ. tamē q̄tuſ est de naturali inductione p naturā tēporis hoc non ē vex. et iō ſi tēpus fit vniſorme q̄tuſ ē de natura tēporis ōcs egrotat eodem modo morbo laborantes. Ad primū di-  
co q̄ omni tēpore fit ptifis q̄tum ad cōſumptio-  
neſ corporis. tamē q̄tuſ ad ſaniei collectionē nō  
niſi per accēs pro quāto facit ulceratōeſ ad quā  
ſequitur fluxus ſanguinis qui diu remanēs cō-  
uertiſ in ſanie. Tamē autūnus ē ptifis ma-  
liſ rōne q̄lumptōniſ aliqualr. ſed plus ratione  
mordicationiſ et inequalitatōiſ in qualitatibus  
nctuiſ q̄ in paſſiuſ eſt ut cōiter ſiccus. Item  
etas inuit ad generationeſ ptifis. q̄ ptifis fit ma-  
xime etatib⁹ a 16° a 35° dīc. Hipo.  
S⁹ pticula affo. affo. io. Si filiſ affo. 30° dicit q̄ iu-  
uenib⁹ accidit ſanguinis ſputa ptifis febres acu-  
te. Sed fluxus ſanguinis et ptifis non ſunt prie  
huiſ etatiſ. ſi accidet alr cōtingit eis pp tenerita-  
tes carniū nō ex virtutē dfectōnib⁹. vñ ſuccedit  
fluxus ſanguinis pp pcfuſionē vel ſaltū et caſum.  
aut ppter numiā frigiditatē vel numiā vocē. vel  
iacere ſup terrā ſine culcitra vel lectiſterijs. vel  
de coemetione numiā. et tunc de fluxu ſanguinis  
in ptifis non naturaliter et non p ſe. et p ſe fit ſed  
ex q̄ſequēti. et p ſe magis fit in estate in qua mul-  
tiplicatur reuma deſcendēs ad pectus et pulmo-  
nē ſi n̄ expuaf. vel ſi pectus fit nimis ſtrictū. Itē  
tempus autūni ſicut autūnus dicit. Alii detegit  
et maniſtatiſ ptificos.

**Signa** Signa ſunt. febris ethica inſe-  
perabilis et lenta frequēter cō-  
tingit eis. et hñt ſputuſ ſaniosuſ et flegmaticiſ. et  
ſputuſ ſaniosuſ quādo ſubmergiſ i aqua petit ſu-  
duſ. flegmaticū vero ſupnatat. et ſaniosum pro-  
iectū ſup carbones viuſ ſetet. flegmaticū vero  
non. Itē ſanies ſemp inducit maciē. flegma vi-  
ſcosuſ nō taliter. Tamē hic ē notādū q̄ ſanies  
arguit empicū frequēter et n̄ ptificū. et iō oī vide  
re pulsuſ. et ſi non ſignificat febrez nō videt fieri  
ex vlcere pulmonis. ſi igitur eſt ordinatus et tar-  
dus non eſt ibi ptifis nec ethica. Et iō Gal. 5°  
pticula affo. q̄mēto xi°. Quicūqz ſquinatiā eſſu-  
giunt ad pulmonez eis queritur et i ſepte diebus  
moriuntur. Si vero hos effugerint empici ſiūt  
ſicut dicit. et cognoscitur ad pulmonez migrasse.

Notādū de ratione pulſuſ. nā ſi duruſ et inor-  
dinatus ē inequalis ad principale mēbruz trāſla-  
taſ ſignificat materiaz. Adollis autē et equalis  
et ordinatus cuſ bona respiratione certa dimiſio-  
neſ ſignificat. et iō q̄n̄ materia ē i pulmone ſemp